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Nr 330.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående vissa pensioner och 
understöd.

(Bankoutskottets utlåtande nr 47 och memorial nr 61.)

Till Konungen.

l:o) Med anledning av en inom riksdagen väckt motion har riks
dagen medgivit, att förre postköraren Carl Gustaf Johansson i Jönköping 
må från och med den 1 januari 1919 under sin återstående livstid upp
bära ett årligt understöd av trehundra kronor, att utgå av det å post
verkets stat för driftkostnader upptagna anslaget till understöd m. m. åt 
personer, som äro eller varit anställda i postverket eller anlitats i dess 
ärenden.

2:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks
dagen måtte medgiva, att förre poststationsföreståndaren Nils Alfred Ema
nuel Rhén i Dorotea må äga att från och med innevarande år under sin 
återstående livstid å postverkets pensionsstat uppbära ett årligt understöd 
av 300 kronor».

Då Rhén kan räkna sig tillgodo en sammanlagd tjänstetid i post
verket av inemot 24 år, och då, enligt vad utredningen giver vid handen, 
han synes vara i behov av understöd, anser även riksdagen, att han
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billigtvis bör komma i åtnjutande av ett årligt understöd av statsverket; 
och har riksdagen icke något att erinra mot det av motionären föreslagna 
beloppet. Understödet har anvisats att utgå på sätt statskontoret i avgivet 
yttrande föreslagit och tillerkänts Rhen från och med den 1 januari 1919.

Riksdagen har alltså i anledning av förevarande motion medgivit, 
att förre poststationsföreståndaren Nils Alfred Emanuel Rhén i Dorotea 
må från och med 1 januari 1919 under sin återstående livstid uppbära 
ett årligt understöd av trehundra kronor, att utgå av det å postverkets 
stat för driftkostnader upptagna anslaget till understöd m. m. åt perso
ner, som äro eller varit anställda i postverket eller anlitats i dess ärenden.

3:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks
dagen måtte besluta, att de befattningshavare vid statens järnvägar, som 
avgått med pension under åren 1915, 1916, 1917 och 1918 måtte erhålla 
pension även på det lönetillägg, som de åtnjutit vid tiden för sin avgång 
ur tjänsten».

Med hänsyn därtill, att såsom järnvägsstyrelsen i ett den 15 mars 
1919 avgivet yttrande erinrar den redan år 1914 påbörjade utredningen 
angående lönereglering för personalen vid statens järnvägar blivit genom 
ogynnsamma omständigheter avsevärt fördröjd och i följd härav det an
setts lämpligt att i avvaktan på en blivande lönereglering bevilja provi
soriska lönetillägg åt de lägst avlönade personalgrupperna, synes billig
heten fordra, att de befattningshavare, som vid sin avgång ur statens 
järnvägars tjänst åtnjutit sådant tillägg, må få tillgodoräkna sig detta 
tillägg även i pensionshänseende. Därvid synas de av järnvägsstyrelsen 
angivna grunderna böra komma till tillämpning. Tilläggspensionerna hava 
anvisats att utgå av trafikmedel och komma vederbörande tillgodo från 
och med innevarande års början.

Riksdagen har i anledning av förevarande motion medgivit, att 
de befattningshavare vid statens järnvägar, som avgått med pension under 
åren 1915—1918, må från och med den 1 januari 1919 erhålla tilläggs
pension i enlighet med de grunder, som av järnvägsstyrelsen i dess 
berörda yttrande angivits att utgå av trafikmedel.

4:o) I anledning av en inom riksdagen väckt motion har riksdagen 
besluta, att förre station skarlen Nils Månsson må utöver honom redan 
tillerkänd pension från och med den 1 januari 1919 under sin återstående 
livstid åtnjuta en årlig tilläggspension av fyrahundraåtta kronor att utgå 
av trafikmedel.
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5:o) I anledning av en inom riksdagen väckt motion har riks
dagen medgivit, att änkorna Märta Brita Eriksson och Anna Maria Hall
gren, båda i Östersund, samt vart och ett av deras minderåriga barn må
från och med den 1 januari 1919 av telegrafverkets medel uppbära år
liga understöd, änkorna under deras återstående livstid, så länge de för
bliva i sitt nuvarande änkestånd, med 300 kronor vardera, samt vart 
och ett av änkan Erikssons två och änkan Hallgrens tre minderåriga 
barn till och med det år, varunder det fyller 18 år, med 75 kronor,
samtliga understöd att utbetalas i den ordning, som gäller för fyllnads
pensioner för telegrafverket.

Stockholm den 11 juni 1919.

Med undersåtlig vördnad.


